（単位：億円） 増減 摘要

セグメント別設備投資

*  設備投資金額は、セグメント情報記載（設備投資の実施ベース）のものであり、期末における未払金等を

勘案する「キャッシュ・フロー計算書」とは、数値が異なります

FY2020
通期予想

35

2020年度 2019年度

通期予想 実績

△ 981
（△ 47.8%）

△ 505
（△ 63.6%）

△ 387
（△ 46.1%）

＋ 2
（＋ 1.0%）

＋ 37
（＋ 29.7%）

△ 35
（△ 27.8%）

△ 64
（△ 44.5%）

＋ 44

（＋ 34.7%）

＋ 26
（＋ 3.1%）

減価償却費　合計 881 854
交通 396 (+4) 、不動産 243 (+14) 、

生活サービス 196 (+7) 、ホテル・リゾート 46 (△1)

　(当社及びベカメックス東急)

分譲土地建物 支出
174 129

消去 △ 30 △ 11 △ 18

全社 23 31 △ 8

ホテル・リゾート 80 144 　東急ホテルズ等 △68

　ICT・メディア 91 126

　リテール 164 126

生活サービス計 255 252

不動産 454 841 　当社 不動産賃貸 △384

交通 289 794 　東急電鉄等 △485

設備投資　合計 1,071 2,052

（単位：億円） 増減 摘要

Ⅴ．（参考）鉄道事業分社化影響

36

448

▲13

▲11

+0

+25 448

420

440

460

:

不
動
産

生
活
サ
ー
ビ
ス

ホ
テ
ル
・

リ
ゾ
ー
ト

交
通

（
分
社
影
響
前
）

営
業
利
益

（
分
社
影
響
後
）

営
業
利
益

（参考）鉄道事業分社に伴う業績影響

① 連結内再編（100％子会社）のため、連結業績全体への影響はなし
➁ セグメント単位の利益水準等が一部変更

主な変更 内 容

共通費配賦の見直し
事業管理・グループ連携に関わる費用（共通費）を、
東急(株)で配賦（交通セグメントの負担減少）

一部資産のセグメント見直し
交通セグメントで保有していた資産の一部を、東急(株)・不動産
セグメントへ移管

（参考）【前期】2019年度実績第2四半期実績

セグメント営業利益比較（分社影響）

億円

37

（分社影響）
【前期】2019年度第2四半期実績 セグメント別営業収支比較

38

(単位：億円)

交通事業
分社影響

調整後

分社影響

調整前
増減

営業収益 1,075 1,075 －

東急電鉄等 805 805 －

東急バス・トランセ 151 151 －

その他 118 118 －

営業利益 204 179 ＋ 25

東急電鉄等 194 165 ＋ 29

東急バス・トランセ 12 12 －

その他 △ 2 1 △ 4

不動産事業

営業収益 1,028 1,028 －

当社 不動産販売 125 125 －

当社 不動産賃貸 423 423 －

その他 478 478 －

営業利益 150 163 △ 13

当社 不動産販売 19 17 ＋ 1

当社 不動産賃貸 92 102 △ 9

その他 38 43 △ 5

生活サービス事業

リテール事業
分社影響

調整後

分社影響

調整前
増減

営業収益 2,371 2,371 －

東急百貨店 1,036 1,036 －

東急ストア 1,062 1,062 －

その他 272 272 －

営業利益 17 23 △ 6

東急百貨店 △ 0 △ 0 －

東急ストア 9 9 －

その他 9 15 △ 6

ICT・メディア事業

営業収益 1,109 1,109 －

東急レクリエーション 162 162 －

イッツ・コミュニケーションズ 137 137 －

東急エージェンシー 446 446 －

その他 362 362 －

営業利益 54 60 △ 5

東急レクリエーション 9 9 －

イッツ・コミュニケーションズ 15 15 －

東急エージェンシー 7 7 －

その他 22 27 △ 5

ホテル・リゾート事業

営業収益 513 513 －

東急ホテルズ等 429 429 －

その他 83 83 －

営業利益 18 18 ＋ 0

東急ホテルズ等 17 17 ＋ 0

その他 0 0 －